PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020
PROCESSO N.º 35/2020
OBJETO: SRP para eventual aquisição de licenças de uso de softwares.

NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 02

O Pregoeiro da licitação em epígrafe, nomeado pela Portaria nº 110/2020, de 09 de setembro de
2019, no uso de suas atribuições legais, torna público os seguintes esclarecimentos em relação à licitação
em epígrafe:

1) Retificação do item 1.2 do Termo de Referência, anexo I do Edital PE 03/2020:

Onde se lê:
1.2 Descrição dos itens do objeto e quantidades previstas:

Item Descrição Quantidade

01 Licença Perpétua Microsoft Windows Server Datacenter 2019
Licenciado por CORE (16 CoreLic)
Código 9EA-01044 | WinSvrDCCore 2019 SNGL OLP 16Lic NL CoreLic Qlfd

01

02 Licença Perpétua Microsoft Windows Server CAL 2019 - por usuário
Código R18-05767 | WinSvrCAL 2019 SNGL OLP NL DvcCAL

150

03 Licença de software antivírus
Incluindo garantia, atualização de versão e suporte técnico por 36 meses.

150

Leia-se:
1.2 Descrição dos itens do objeto e quantidades previstas:

Item Descrição Quantidade

01 Licença Perpétua Microsoft Windows Server Datacenter 2019
Licenciado por CORE (16 CoreLic)
Código 9EA-01062-BR | WinSvrDCCore 2019 OLP 16Lic NL Gov CoreLic Qlfd

01

02 Licença Perpétua Microsoft Windows Server CAL 2019 - por usuário
Código R18-05786-BR | WinSvrCAL 2019 OLP NL Gov UsrCAL

150

03 Licença de software antivírus
Incluindo garantia, atualização de versão e suporte técnico por 36 meses.

150

2) Tendo em vista se tratar de apenas uma correção formal, na nomenclatura dos itens, a  realização
do certame permanece na data de 17/04/2020.

Porto Alegre, 08 de abril de 2020.

Esequiel Steil
Pregoeiro